
Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2024-Suministros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a
las 17:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Material escolar para el desarrollo del proyecto educativo de las Guarderías
Infantiles Municipales. Ver cláusula 4 del PCAP

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 15.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.317,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.250 EUR.

Clasificación CPV
39162110 - Material escolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928723400

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya S/N
(35100) San Fernando de Maspalomas España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIMANALANZA CANARIAS .SL.
NIF B35825678
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/LEÓN Y CASTILLO 60
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 381124
Correo Electrónico comercial.laspalmas@folder.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.317,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec0a1e04-17cd-4450-aff3-f9f863441550


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Común)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oBVJUcLgH4IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013387571 |  2024-000575978 | Fri, 24 May 2024 17:40:19:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115488636054898023415754057451915486757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oBVJUcLgH4IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

